

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR (ESTUDIANTIL) (INABIE)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

23 de Marzo de 2022

Página 1 de 1

No. Solicitud: INABIE/DSG/No.021/2022

Objeto de la compra: Adquisición de material gastable de oficina

Rubro: Productos y útiles varios

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211802	2.3.9.2.01	Almohadillas para mouse	Unidad	50	RD\$ 472.00	RD\$23,600.00
2	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos azules	Cajas	350	RD\$ 258.00	RD\$90,300.00
3	44101801	2.3.9.2.01	Calculadoras	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$8,750.00
4	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 anillo ,1	Unidad	350	RD\$ 225.00	RD\$78,750.00
5	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 anillo ,2	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$67,500.00
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 anillo ,3	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$67,500.00
7	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 anillo ,4	Unidad	350	RD\$ 225.00	RD\$78,750.00
8	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas 3 anillo ,5	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$67,500.00
9	44101713	2.3.9.2.01	Ceras sintéticas	Unidad	100	RD\$ 65.000	RD\$6,500.00
10	44121701	2.3.9.2.01	Felpa color negros	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$35,000.00
11	44122011	2.3.9.2.01	Folders amarillo 8 ½*11	Cajas	150	RD\$ 525.00	RD\$78,750.00
12	44122011	2.3.9.2.01	Folders amarillo 8 ½*14	Cajas	50	RD\$ 625.00	RD\$31,250.00
13	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja de escritorio	Unidad	40	RD\$ 569.00	RD\$22,760.00
14	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora de metal	Unidad	100	RD\$ 330.00	RD\$33,000.00
15	44121706	2.3.9.2.01	Lápices de madera	Cajas	120	RD\$ 85.00	RD\$10,200.00
16	26111702	2.3.9.6.01	Batería (pila) AAA	Unidad	50	RD\$ 245.00	RD\$12,250.00
17	26111702	2.3.9.6.01	Batería (pila) AA	Unidad	50	RD\$ 245.00	RD\$12,250.00
18	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores rosados	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$6,480.00
19	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores amarillos	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$6,480.00
20	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores verde	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$6,480.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

21	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores azul	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$6,480.00
22	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores naranja	Unidad	144	RD\$ 45.00	RD\$6,480.00
23	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra azul	Unidad	60	RD\$ 52.00	RD\$3,120.00
24	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra rojo	Unidad	60	RD\$ 52.00	RD\$3,120.00
25	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarra negro	Unidad	60	RD\$ 52.00	RD\$3,120.00
26	44111506	2.3.9.2.01	Revistero de metal	Unidad	60	RD\$ 1,550.00	RD\$93,000.00
27	44121613	2.3.9.2.01	Saca grapa	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$6,500.00
28	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de documentos	Cajas	40	RD\$ 485.00	RD\$19,400.00
29	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila	Cajas	10	RD\$ 130.00	RD\$1,300.00
30	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras sin puntas	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$7,000.00
							RD\$893,570.00

Observaciones: Se requiere muestra (disponibilidad inmediata)

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero No. 599, Edif. INABIE, Sector Manganagua, Santo Domingo, Distrito Nacional		Inmediata

Heidy Herrera
Heidy M. Herrera De La Cruz
 Encargada del Depto. De Compras y Contrataciones
 HH/eh/ae



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino